UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:        /VP
V/v thông báo thu hồi thuốc  vi

phạm chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chợ Đồn, ngày       tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn.

Thực hiện văn bản số 615/SYT-NVYD ngày 29/02/2024 của Sở y tế tỉnh Bắc

Kạn về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm chất lượng;

 Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các cơ

sở kinh doanh dược trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thu hồi viên nén bao phim Citirizin (Cetirizin hydroclocid 10mg), Số

GĐKLH: VD-20648-14, Số lô: 21002B, NSX 250521, HD: 250524; Số lô:

21001B, NSX: 140421, HD: 140424 do Công ty Cổ phần dược phẩm 2/9 Nadyphar

sản xuất.

2. Thu hồi viên nang cứng Fluconazole (Fluconazole 150mg), Số GĐKLH:

VN-16474-13, Số lô: KE22638, NSX: 10/10/2022, HD: 09/10/2025 do Công ty

Kausikh Therapeutics (P) Ltd.(India) sản xuất, Công ty cổ phần Dược phẩm Hà

Tây nhập khẩu.

3. Thu hồi dung dịch nhỏ mũi Xylometazolin 0,05%, Số GĐKLH: VD-

18682-13, Số lô: 030523, NSX: 19/05/2023, HD: 19/05/2025 do Công ty Cổ phần

dược Danapha sản xuất.

4.  Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo đến các cơ sở kinh doanh, sử

dụng thuốc trên địa bàn thu hồi các lô thuốc vi phạm nêu trên. Xử lý những đơn vị

vi phạm theo quy định hiện hành.

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện kiểm tra, rà soát danh mục

thuốc đang sử dụng tại đơn vị, tiến hành thu hồi các lô thuốc nêu trên (nếu có).

Với nội dung trên, Văn phòng HĐND và UBND huyện đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi văn bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- Trung tâm y tế huyện (biết);

- Trung tâm Văn hóa TT&TT (Tuyên truyền);

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;

- Công thông tin điện tử (đăng tải);

- LĐ VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Chấn

		2024-02-29T18:52:10+0700

		2024-03-03T15:05:30+0700

		2024-03-03T15:05:30+0700

		2024-03-03T15:05:30+0700